PAGE

СОВЕТ

КРЯЖИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 06.09.2024 года           №5/33-140                                                  с.Кряжим
	О внесении изменений в пункт 2.1 Положения о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Кряжимского муниципального образования

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 4 августа 2023 г. № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», статьей 21 Устава Кряжимского муниципального образования, Совет Кряжимского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 2.1 Положения о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Кряжимского муниципального образования, утвержденного решением Совета Кряжимского муниципального образования от 16 декабря 2021 года  №5/3-18, следующие изменения:

дополнить новыми абзацами восьмым и девятым следующего содержания:

«- доходов местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

- доходов местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Положения пункта 2.1 Положения о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Кряжимского муниципального образования (в редакции настоящего решения) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Кряжимского муниципального образования, начиная с бюджета на 2024 год.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте Кряжимского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://kryazhimskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Кряжимского муниципального образования в пределах компетенции.
Глава Кряжимского
муниципального образования                                             А.П.Лобанов